WZ.272.11.4.2011.OC2
Stargard Szczeciński, dn. 18.04.2011 r.


Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ 


do postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na  „Udzielenie kredytu bankowego w kwocie 6 903 233zł (słownie: sześć milionów dziewięćset trzy tysiące dwieście trzydzieści trzy zł)”

Zamawiający informuje, że do zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do w/w postępowania, złożono następujące zapytania:

Pytanie nr 1:

Proszę o udostępnienie sprawozdania RB – NDS, Rb – Z, Rb – 27s, Rb – 28s za 12.2010 r. i 12.2009 r.

Odpowiedź:

Zamawiający w/w dokumenty zamieścił w wersji elektronicznej na stronie internetowej: http://www.bip.powiatstargardzki.pl/zamowienia/pokaz/116.dhtml.
Ponadto Zamawiający informuje, że RB 28S za 2010 r. zostało zamieszczone na w/w stronie internetowej, w zakładce: „specyfikacja istotnych warunków zamówienia” – (z przyczyn technicznych).

Pytanie nr 2:

Proszę o udostępnienie Wieloletniej prognozy finansowej z opinią RIO.

Odpowiedź:

Zamawiający w/w dokumenty zamieścił w wersji elektronicznej na stronie internetowej: http://www.bip.powiatstargardzki.pl/zamowienia/pokaz/116.dhtml.
Pytanie nr 3:

Proszę o udostępnienie  uchwały budżetowej na 2011 r. wraz z załącznikami o dochodach i wydatkach

Odpowiedź:

Uchwała Nr III/31/10 Rady Powiatu w Stargardzie Szczecińskim z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Stargardzkiego za 2011 rok stanowi załącznik nr 5 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i została udostępniona na stronie internetowej:
http://www.bip.powiatstargardzki.pl/zamowienia/pokaz/116.dhtml.
Pytanie nr4:

Proszę o udostępnienie opinii RIO o wykonaniu budżetu za 2009 r.

Odpowiedź:

Zamawiający w/w dokument zamieścił w wersji elektronicznej na stronie internetowej: http://www.bip.powiatstargardzki.pl/zamowienia/pokaz/116.dhtml.
Pytanie nr 5:

Proszę o udostępnienie aktualnej informacji o stanie mienia komunalnego.

Odpowiedź:

Zamawiający w/w dokument zamieścił w wersji elektronicznej na stronie internetowej: http://www.bip.powiatstargardzki.pl/zamowienia/pokaz/116.dhtml.
Pytanie nr 6:

Proszę o udostępnienie uchwały w sprawie zaciągnięcia wnioskowanego kredytu (o ile nie jest określone w uchwale budżetowej) wraz z opinią RIO o możliwości jego spłaty.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że  Uchwała Nr III/31/10 Rady Powiatu w Stargardzie Szczecińskim z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Stargardzkiego na 2011 rok, zawiera upoważnienie do zaciągnięcia kredytu, którego dotyczy postępowanie. Uchwała ta, jak również opinia RIO o możliwości  spłaty kredytu została zamieszczona na n/w stronie internetowej:
http://www.bip.powiatstargardzki.pl/zamowienia/pokaz/116.dhtml.
Pytanie nr 7:

Proszę podać wskaźnik obsługi zadłużenia do dochodu oraz wskaźnik długu do dochodu za 2010 r.

Odpowiedź:

Wskaźnik obsługi zadłużenia do dochodów  wynosi  3,53%

Wskaźnik długu do dochodów wynosi 41,58%
Pytanie nr 8:

Czy warunkiem podpisania umowy kredytowej może być dostarczenie zaświadczenia o nie zaleganiu z podatkami do US i składkami do ZUS.   

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 9:

Zamawiający przewiduje możliwość przesunięcia terminów uruchomienia kredytu określonych w SIWZ. Do kiedy maksymalnie będzie uruchomiony kredyt? Czy uruchomienie może nastąpić również przed terminami podanymi w SIWZ?
Odpowiedź:
Uruchomienie kredytu nastąpi w trzech transzach, których termin uruchomienia może nastąpić również przed i po terminach podanych w SIWZ,  przy czym uruchomienie ostatniej transzy nastąpi  do 30 grudnia 2011 r. Termin ten jest ostateczny.
Pytanie nr 10:

Zamawiający przewiduje możliwość zmiany okresów spłaty kredytów podanych w SIWZ. Proszę o uszczegółowienie w jakich przypadkach i w jakim zakresie i na jakich zasadach mogła by taka zmiana nastąpić? Czy Zamawiający przewiduje również odraczanie w terminie spłaty kredytu? Jeżeli tak, to o jaki maksymalnie okres (preferowany jak najkrótszy).

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje możliwość zmiany okresów spłaty kredytu podanych w SIWZ, m.in. w przypadkach ograniczeń wynikających z zapisów art. 242, 243 i 244 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, po uprzednim poinformowaniu banku. Zamawiający nie przewiduje przekroczenia terminu określonego w SIWZ oraz załączniku nr 1.1 do SIWZ, tj. 30.11.2021 r.
Pytanie nr 11:

Proszę podać informację o zadłużeniu w innych instytucjach finansowych z wyszczególnieniem nazwy instytucji, kwoty pozostałej do spłaty i terminu spłaty.

Odpowiedź:

Zamawiający oprócz zaciągniętych kredytów, nie posiada innych zobowiązań. Na stronie internetowej Zamawiający udostępnił informację o posiadanych kredytach - „Harmonogram spłaty kredytów bankowych na lata 2011-2028 w złotych”
Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający przewiduje prawne zabezpieczenie kredytu w formie weksla własnego in blanco wraz z deklaracją wekslową wystawcy.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami §28 pkt 3 SIWZ, Zamawiający przewidział zabezpieczenie spłaty kredytu wekslem in blanco wraz z deklaracją wekslową.
Pytanie nr 13:

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 97 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo Bankowe (Dz. U. z 2002 r. Nr 72, poz. 665 z późn. zm.)?

Powyższe oświadczenie nie jest zaliczane do prawnych form zabezpieczenia zwrotności kredytu, a jedynie ma na celu zmniejszenie ewentualnych kosztów uzyskania tytułu wykonawczego (a tym samym leży w interesie Zamawiającego) i jest konieczne w świetle obowiązujących procedur kredytowych.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oświadczenia o poddaniu się egzekucji w oparciu o art. 97 ustawy - Prawo Bankowe.
Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający  dopuszcza kontrasygnatę Skarbnika na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji w trybie art. 97 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo Bankowe (Dz. U. z 2002 r. nr 72 poz. 665 z późn. zm.) oraz na wekslu i deklaracji wekslowej, stanowiących zabezpieczenie udzielonego finansowania? 
Odpowiedź:

Zgodnie z art. 48 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, w związku z art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, kontrasygnaty Skarbnika Powiatu lub osoby przez niego upoważnionej, wymagają czynności prawne mogące spowodować powstanie zobowiązań majątkowych.
Pytanie nr 15:

W §5 SIWZ informującym o okresie spłaty kredytu wystąpiła nieścisłość: w opisie podano informację o spłacie kredytu w ratach miesięcznych, podczas gdy w harmonogramie w latach 2017 – 2021 przewidziano trzy raty. Prosimy o wskazanie konkretnie w jakich miesiącach będą dokonywane spłaty w latach 2012-2021.

Odpowiedź:
Terminy spłaty kredytu określono w §5  Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz  w załącznik nr 1.1 do SIWZ „Koszty Kredytu”, z których wynika, że spłata kredytu w latach 2012-2016 nastąpi w miesięcznych ratach, natomiast w latach 2017-2021 spłata będzie następować w trzech ratach, płatnych: 

1) 30 września 

2) 31 października

3) 30 listopada
Pytanie nr 16:

Prosimy o potwierdzenie, że oprocentowanie jest sumą stałej w trakcie trwania umowy marży Banku (Wykonawcy) oraz stawki WIBOR 3M z 1-go dnia roboczego kwartału kalendarzowego i mająca zastosowanie do określenia wysokości oprocentowania począwszy od 1-go dnia roboczego kwartału. Odpowiedź:

Oprocentowanie ma stanowić sumę stałej w trakcie trwania umowy marży Banku oraz stawki WIBOR 3M ustalonej zgodnie z zapisami §6 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Pytanie nr 17:

Czy Zamawiający dopuszcza przy naliczaniu odsetek przyjęcie roku obrachunkowego 365/366 dni?

Odpowiedź:

Zamawiający w §6 SIWZ określił, że dla obliczenia wysokości oprocentowania rok liczy 365 dni.
Pytanie nr 18:

Biorąc pod uwagę, że odsetki płatne będą do 5 dnia po zakończeniu każdego kwartału, prosimy o informację jak będą naliczane odsetki: czy do końca danego kwartału kalendarzowego, czy do 4 dnia po zakończeniu każdego kwartału kalendarzowego?

Odpowiedź:

Odsetki będą naliczane do końca danego kwartału kalendarzowego, a płatne do 5 dnia po zakończeniu każdego kwartału.
Pytanie nr 19:

W jaki sposób Powiat zamierza obniżyć poziom wydatków bieżących w 2012 r., gdzie zakładana wysokość tych wydatków jest niższa o ~20 % niż planowana na 2011 r.?

Odpowiedź:
Zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały Nr III/30/10 Rady Powiatu Stargardzkiego z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Stargardzkiego na lata 2011-2028, zamierzone jest  podjęcie działań w zakresie restrukturyzacji struktury organizacyjnej Powiatu ze szczególnym naciskiem na sferę oświatową, w związku z niżem demograficznym oraz na sferę społeczną, w celu dokończenia już realizowanych programów naprawczych.
W/w uchwała dostępna jest na stronie internetowej:

http://www.bip.powiatstargardzki.pl/strony/6481.dhtml.
Pytanie nr 20:
Proszę o udostępnienie następujących dokumentów:

1) Zaświadczenia o nadaniu numeru Regon,

2) Dokumentów powołujących Członków Zarządu Powiatu oraz Skarbnika Powiatu,

3) Wykaz instytucji powiązanych kapitałowo i organizacyjnie z Powiatem (z uwzględnieniem nazwy, numeru Regon i NIP),

4) Wykaz instytucji, w których Powiat korzysta z kredytów i/lub pożyczek/leasingów (nazwa, aktualne zadłużenie, miesięczne obciążenia, ostateczny termin spłaty),
5) Informacja o zobowiązaniach wg tytułów dłużnych oraz udzielonych poręczeniach, gwarancjach, wykupach wierzytelności,

6) Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu za rok 2010 (Rb NDS, Rb Z, Rb N, Rb 27S, Rb 28S)
Odpowiedź:

Zamawiający w/w dokumenty zamieścił w wersji elektronicznej na stronie internetowej: http://www.bip.powiatstargardzki.pl/zamowienia/pokaz/116.dhtml.
Ad.4) Na w/w stronie internetowej Zamawiający udostępnił również  informację o posiadanych kredytach - „Harmonogram spłaty kredytów bankowych na lata 2011-2028 w złotych”

Ad. 5) Odpowiedzi udzielono przy pytaniu nr 27.

Ponadto Zamawiający informuje, że RB 28S za 2010 r. zostało zamieszczone na w/w stronie internetowej, w zakładce: „specyfikacja istotnych warunków zamówienia” – (z przyczyn technicznych).

Pytanie nr 21:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość otwarcia bezpłatnego rachunku technicznego służącego tylko i wyłącznie do obsługi kredytu?

Otwarcie takiego rachunku jest niezbędne do obsługi kredytu, za jego pośrednictwem będzie odbywać się spłata kapitału i odsetek.
Odpowiedź:

Zamawiający może dopuścić taką możliwość, pod warunkiem, że Zamawiający nie poniesie żadnych kosztów za otwarcie i prowadzenie rachunku.
Pytanie nr 22:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oświadczenia o poddaniu się egzekucji w oparciu o art. 97 Prawo bankowe?

Odpowiedź:
Odpowiedzi udzielono przy pytaniu  nr 13.
Pytanie nr 23:

Proszę o udostępnienie następujących dokumentów:

1) Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Stargardzkiego na lata 2011-2028 zmienionej Uchwałą nr IV/45/11 Rady Powiatu z dnia 26.01.2011 r.

2) Najbardziej aktualnego sprawozdania finansowego dotyczącego SP ZZOZ w Stargardzie Szczecińskim i Łobzie

3) Ostatnie sprawozdanie finansowe RB – Z SP ZZOZ o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz gwarancji i poręczeń.

Odpowiedź:

Zamawiający w/w dokumenty zamieścił w wersji elektronicznej na stronie internetowej: http://www.bip.powiatstargardzki.pl/zamowienia/pokaz/116.dhtml
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Pytanie nr 24:

W jaki sposób będą uruchomione poszczególne transze kredytu, czy na podstawie otrzymanej od Zamawiającego pisemnej dyspozycji i na wskazany w niej rachunek?

Odpowiedź:

Transze kredytu będą uruchomione na podstawie pisemnej dyspozycji Zamawiającego i na wskazany w niej rachunek.
Pytanie nr 25:

Jaką wysokość dochodów ze sprzedaży majątku uzyskaliście Państwo w 2010 r.?
Odpowiedź:

Powiat uzyskał w 2010 roku dochody majątkowe w wysokości 5 464 160,34 zł, w tym dochody ze sprzedaży majątku 3 496,61 zł
Pytanie nr 26:

Jaką wysokość dochodów własnych oraz dotacji uzyskaliście/ otrzymaliście Państwo odpowiednio 
w 2008 i 2009 r.?
Odpowiedź:

Dochody uzyskane w 2010 roku ogółem wynosiły 96 094 058,25 zł, w tym:
Subwencje – 51 160 018 zł,
Dotacje celowe – 18 750 519,15 zł,

Pozostałe dochody własne – 26 183 521,10 zł.
Dochody uzyskane w 2009 roku ogółem wynosiły 103 447 883,05 zł, w tym:

Subwencje – 50 809 848 zł,

Dotacje celowe – 26 451 759,17 zł,

Pozostałe dochody własne – 26 186 275,88 zł.

Dochody uzyskane w 2008 roku ogółem wynosiły 126 486 431,73 zł, w tym:

Subwencje – 42 550 838 zł,

Dotacje celowe – 56 755 164,90 zł,

Pozostałe dochody własne – 27 180 428,83 zł.
Pytanie nr 27:

Powiat w 2010 r. udzielił poręczenia  na kwotę 1.226 tyś. PLN – kogo dotyczy i na jaki okres poręczenie to zostało udzielone?
Odpowiedź:

Powiat w dniu 26 lipca 2010 r. udzielił poręczenia do kwoty 1 225 800 zł kredytu, zaciąganego przez Związek Celowy Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego z siedzibą w Szczecinku, na wyprzedzające finansowanie modernizacji ewidencji gruntów i budynków, tj. części projektu PL 0467 pn. „Pozyskanie i dystrybucja informacji o budynkach w terenie Województwa Zachodniopomorskiego”.
Pytanie nr 28:

Czy posiadają Państwo akcje/udziały w innych podmiotach jeśli tak, to jaki jest procentowy udział Powiatu w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy oraz jaki jest procentowy udział w kapitale podmiotu?
Odpowiedź:

Powiat posiada udziały w „Stargardzkim Stowarzyszeniu Poręczeń Kredytowych” z siedzibą w Stargardzie Szczecińskim, przy ulicy Mieszka I-go 1A. Powiat posiada 30 udziałów w kapitale zakładowym liczącym 224 udziałów, każdy po 1 000,00 zł
Pytanie nr 29:

Co jest przyczyną braku w „Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stargardzkiego na lata 2011-2028” planów dotyczących wydatków majątkowych Powiatu?

Odpowiedź:

W „Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stargardzkiego na lata 2011-2028” założono rozpoczęcie działań w zakresie restrukturyzacji struktury organizacyjnej Powiatu ze szczególnym naciskiem na sferę oświatową, w związku z niżem demograficznym, oraz na sferę społeczną w celu dokończenia już realizowanych programów naprawczych. Nie oznacza to, że poza kręgiem zainteresowań pozostaną placówki spoza innych sfer.
Wydatki majątkowe Powiatu zostały zaplanowane z zachowaniem ostrożności do 2014 roku, w oparciu o możliwości finansowe wynikające ze stanu posiadania majątku do zbycia,  posiadanego stanu zadłużenia i ograniczeń nałożonych art. 242 i 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Pytanie nr 30:

Proszę o udostępnienie na stronie internetowej następujących dokumentów:

1. Sprawozdania RB 28S i RB 27S za 2008 r.

2. Sprawozdania RB 28S i RB 27S za 2010 r.

3. Sprawozdania RB 27S za 2009 r.

Odpowiedź:

Zamawiający w/w dokumenty zamieścił w wersji elektronicznej na stronie internetowej: http://www.bip.powiatstargardzki.pl/zamowienia/pokaz/116.dhtml.  

Ponadto Zamawiający informuje, że RB 28S za 2010 r. zostało zamieszczone na w/w stronie internetowej, w zakładce: „specyfikacja istotnych warunków zamówienia” – (z przyczyn technicznych).

Pytanie nr 31:

Zgodnie z §5 SIWZ – Spłata kapitału nastąpi w ratach miesięcznych w ostatnim dniu każdego miesiąca. Proszę o udzielenie informacji kiedy nastąpi spłata kapitału jeśli ostatni dzień miesiąca przypadnie na dzień wolny od pracy?
Odpowiedź:

Spłata kapitału nastąpi w terminach określonych w§5 SIWZ oraz w załącznik nr 1.1 do SIWZ „Koszty Kredytu”. W przypadku, gdy ostatni dzień miesiąca przypadnie w dzień wolny od pracy, spłata kapitału nastąpi w dniu roboczym poprzedzającym dzień wolny od pracy.
Pytanie nr 32:

Zgodnie z §6 SIWZ – odsetki płatne są do 5 dnia po zakończeniu każdego kwartału. Proszę o udzielenie informacji kiedy nastąpi spłata odsetek jeśli dzień 5 będzie dniem wolnym od pracy?

Odpowiedź:

Zgodnie z §6 SIWZ – odsetki płatne są do 5 dnia po zakończeniu każdego kwartału. Spłata odsetek nastąpi w dniu roboczym poprzedzającym dzień wolny od pracy, tj. dzień roboczy przed 5 dniem.
Pytanie nr 33:

Proszę o dostarczenie następujących dokumentów:

1) Sprawozdania finansowego za rok 2009 i 2010 – Rb - UZ,

2) Opinii RIO dotyczącej sprawozdania z wykonania budżetu,

3) Uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej – Uchwała nr IV/45/2011 r.
Odpowiedź:

Zamawiający w/w dokumenty zamieścił w wersji elektronicznej na stronie internetowej: http://www.bip.powiatstargardzki.pl/zamowienia/pokaz/116.dhtml
Pytanie nr 34:

Jak należy rozumieć zapis §4 ust. 2 „Zamawiający wymaga, aby kredyt został udzielony w okresie od 30.06.2011 r. do 30.12.2011 r., w aspekcie §28 ust.4 „Zamawiający zastrzega sobie prawo zmiany terminów wykorzystania kredytu” – czy zmiany te będą dotyczyły wyłącznie wskazanych w SIWZ terminów wypłaty poszczególnych transz przy czym ostateczną i niezmienną datą uruchomienia kredytu będzie 30.12.2011 r.?
Odpowiedź:

Zmiany terminów wykorzystania kredytu mogą dotyczyć terminów poszczególnych transz w okresie od 30.06.2011 r. do 30.12.2011 r. Zamawiający zaciąga kredyt bankowy na sfinansowanie deficytu budżetu powiatu w 2011 roku, w związku z czym, termin wykorzystania kredytu nie może przekroczyć dnia 30.12.2011 r.

Pytanie nr 35:

Zamawiający zastrzega sobie prawo zmiany okresów spłaty kredytu, czy w związku z tym, łączna spłata kredytu w każdym roku obrachunkowym nie będzie mniejsza niż przewidziano w pierwotnym harmonogramie spłaty określonym w §5 SIWZ?
Odpowiedź:

Zamawiający zastrzega sobie zmiany okresów spłaty kredytu w okresie trwania umowy, w związku z tym łączna spłata kredytu w każdym roku obrachunkowym może być mniejsza lub większa niż przewidziano w pierwotnym harmonogramie spłaty, określonym w §5 SIWZ oraz załączniku nr 1.1 do SIWZ „Koszty kredytu”. Ostateczny termin spłaty kredytu jest niezmienny i przypada na 30.11.
2021 r.
Pytanie nr 36:

Czy ostateczny termin spłaty kredytu jest niezmienny i przypada na 30.11.2021?
Odpowiedź:

Tak
Pytanie nr 37:

Zgodnie z §28 ust. 6 SIWZ „Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany zadań inwestycyjnych realizowanych w ramach środków pochodzących z kredytu oraz do zmiany wielkości kredytu na poszczególne zadania inwestycyjne” – czy mając powyższe na uwadze należy rozumieć, że łączna kwota kredytu (pomimo zmian zadań inwestycyjnych) nie ulegnie zwiększeniu?
Odpowiedź:

Łączna kwota kredytu nie ulegnie zwiększeniu.
